
 
                                                                                                                   N. 1125 
                                                                                                           del Reg.Gen   

 
 

.           
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
 

SETTORE TERRITORIO 
   

��� 

CCooppiiaa  DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°110  in data  09/08/2012     
 
 
 

OGGETTO: 

 

Progetto di riqualificazione urbana. Progetto stralcio C.so Umberto e Largo S. Angelo. 
Liquidazione compenso professionale. Importo € 13.260,00. 

 
 

*************  
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
- Premesso che con propria Determinazione Dirigenziale n.19 del 4/2/10, fu affidato ad 

alcuni professionisti l’incarico professionale per la redazione della progettazione 
definitiva del Progetto stralcio C.so Umberto e Largo S. Angelo, tra cui il geol. Angelo 
De Pinto (indagini e relazioni geologiche e geotecniche) per complessivi € 4.000,00, 
comprensivi di rimborso spese, oltre Cassa Previdenziale ed Assistenziale ed I.V.A.; 

CIO’ PREMESSO 
- Vista la nota  datata 3/8/11, prot. n.44992 con la quale il citato professionista geol. 

Angelo De Pinto ha trasmesso la fattura n.15 dell’1/8/11 per l’incarico professionale 
svolto, per complessivi € 13.260,00 I.V.A. compresa; 

- Dato atto che, con nota n.10532, pervenuta in data 16/2/12 di cui si allega copia a farne 
parte integrante e sostanziale, il professionista incaricato dott. De Pinto, ha evidenziato 
che sono state eseguite ulteriori indagini del tipo: microsismico, MASW e Georadar, che 
hanno determinato un aumento dell’onorario pari ad € 13.260,00; 

-  Rilevato che tra la spesa approvata con la richiamata Determinazione Dirigenziale n. 
19/10 e quella effettiva da liquidare vi è una differenza in eccedenza di € 9.260,00; 

- Accertato che la differenza deriva da un maggiore lavoro di indagini geologiche e 
geotecniche resosi necessario per consentire il dimensionamento della condotta di fogna 
bianca, previsto nel progetto generale; 

- Ritenuto, ai fini della liquidazione, dover integrare, con il presente provvedimento, la 
spesa preventivata con ulteriori € 9.260,00, mediante prelievo della corrispondente 
somma dal Cap.52612; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art107 
del D.Leg.vo n.207/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per quanto in premessa, che si intende riportato, di 
1. Dare atto che l’incarico professionale di predisposizione di indagini e relazioni 

geologiche e geotecniche finalizzate alla redazione della progetto definitivo del Progetto 
stralcio C.so Umberto e Largo S. Angelo è stato regolarmente svolto dal tecnico 
incaricato geol. Angelo De Pinto, così come risulta agli atti di questo Ufficio, ivi 
comprese le ulteriori prestazioni professionali richieste allo stesso professionista e 
meglio esplicitate con la nota n.10532, pervenuta in data 16/2/12, di cui si allega copia a 
farne parte integrante e sostanziale. 

2. Integrare, con il presente provvedimento, la somma di ulteriori € 9.260,00, mediante 
prelievo della corrispondente somma dal Cap.52612  del Bilancio 2009 – imp.1020. 

3. Liquidare, in favore  del geol. Angelo De Pinto la somma complessiva di € 13.260,00.  
4. Confermare Responsabile del Procedimento l’Ing. Enzo Balducci. 
5. Trasmettere la presente al Capo Settore Economico Finanziario nonché al Responsabile 

del Procedimento affinché provvedano ai consequenziali adempimenti per quanto di 
rispettiva competenza. 

6. Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico, ai sensi dell’art.151 – comma 4° - del D.to Leg.vo n.267/2000 e 
diverrà esecutivo contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile, 



attestante la copertura finanziaria da parte del citato Dirigente ed alla pubblicazione del 
presente provvedimento all’Albo Pretorio. 

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
 

Il Compilatore della Proposta 
F.to Sig.ra Silvana Altomare 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO “ad interim” 
        E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                       F.to Ing. Enzo Balducci  

 
 
 
 
 
 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico De 
Bari 

 
**********  

 
A V V I S O 

 
All’originale sono allegati i documenti di seguito elencati che, per tipologia e consistenza, non 
è possibile pubblicare: 
- richiesta estensione incarico professionale (nota n. 10532 del 16/02/2012); 
- nota spese indagini geologiche per individuazione sottoservizi. 
I sopra elencati documenti, contestualmente alla pubblicazione del presente atto, sono 
visionabili presso l’Ufficio Segreteria e Programmazione – Settore Territorio – Via Martiri di 
Via Fani – Molfetta. 

 


